
 

 

 

         Inowrocław, 16.08.2023r. 

POWIATOWA STACJA 

SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNA 

Ul. Plac Klasztorny 1b 

88-100 Inowrocław 

 

Dotyczy: Dostawy spektrofotometru dla Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Inowrocławiu 

 

 

Odpowiedzi na pytania w postępowaniu na dostawę 1 sztuki spektrofotometru 

 

 

Pytanie: 

1. (§ 4 ust. 3) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na wydłużenie terminu usunięcia wad z 4 dni roboczych do 14 dni? 

 

Uzasadnienie:  

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie,  

a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od 

producenta do naszego magazynu. W związku z czym 5 dniowy termin realizacji jest trudny do 

dotrzymania. 

 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie §4 ust.3* w celu doprecyzowania 

dotychczasowego zapisu, że urządzenie zostanie wymienione na nowe wyłącznie  

w przypadku wady fabrycznej dostarczonego urządzenia a wada zostanie udokumentowana lub 

urządzenie nie zostanie odebrane przez zamawiającego, gdy podczas instalacji wykryte zostaną 

odstępstwa od standardu technicznego zapewnionego przez dostawcę.  

W chwili obecnej zapis jest zbyt ogólny i niedoprecyzowany, niezrozumiały dla     

wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia. 

2. (§ 6 ust. 1 pkt. 1 ppkt. a) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max 0,1% wartości 

netto niedostarczonej części zamówienia za zwłokę w terminowej realizacji przedmiotu 

umowy, którego dostawa została opóźniona? 

 

Uzasadnienie: 

 Prośbę swą motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować 

równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży 



wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na 

preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę. 
 

3. (§ 6 ust. 1 pkt. 1 ppkt. b) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max 0,1% wartości 

netto niedostarczonej części zamówienia za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy 

odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi? 

 

Uzasadnienie: 

 Prośbę swą motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować 

równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży 

wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na 

preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę. 
 

4. (§ 6) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. 

 

Uzasadnienie: 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do 

urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu 

na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

 

5. (§ 6 ust. 1 pkt. 1 ppkt. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta 

naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy w przypadku 

odstąpienia od umowy?  

 
 

Odpowiedź zamawiającego: 

 

Zapisy zapytania ofertowego: 

 

Ad.1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu wyjaśnia,  

że rzeczywiście w dokumentach związanych z przedmiotowym ogłoszeniem pojawiła                  

się rozbieżność w zakresie terminu dostawy przedmiotu zamówienia. Wobec tego dokonano 

zmiany dotychczasowej treści § 1 ust. 5 zdanie 1 projektu Umowy poprzez nadanie                  

mu brzmienia: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy w miejscu 

wskazanym przez Zamawiającego na własny koszt i ryzyko w terminie 60 dni od dnia 

podpisania umowy. Adres dostawy: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  

w Inowrocławiu, Plac Klasztorny 1b, 88-100 Inowrocław.  

 

Wobec powyższej zmiany treści umowy Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Inowrocławiu postanowił o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia 21-08-2023 r. 

 

Ad. 2. Odnośnie do wniosku o zmianę treści opisu przedmiotu zamówienia związanego 

z reakcją serwisu Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu oświadcza, że 

nie uwzględnił proponowanej zmiany treści projektu umowy.  

 



Pytania do umowy: 

 

Ad. 1. W związku z zapytaniem w zakresie treści § 4 ust. 3 projektu Umowy Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu wyjaśnia, że w taki właśnie sposób uregulował 

kwestię odpowiedzialności Wykonawcy za dostarczony przedmiot umowy. W sposób 

precyzyjny określono terminy reakcji na zgłoszona wadę oraz dalszych czynności w przypadku 

zasadności złożonej reklamacji.  

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu odmawia zmiany treści projektu 

umowy w postulowany sposób.  

 

Ad. 2 i 3.  Co się tyczy zapytania związanego z treścią § 6 ust. 1 pkt 1 lit. a i b projektu umowy 

wskazuję, że możliwość zastrzeżenia w umowie kar umownych z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego została przewidziana przez 

ustawodawcę w art. 483-485 Kodeksu cywilnego. Zamawiający skorzystał z możliwości  

i zastrzegł w umowie obowiązek zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w § 6 ust. 1 pkt 1 

lit. a oraz lit. b.  

W ocenie Zamawiającego przyjęta wysokość kary umownej na poziomie 0,5% wartości brutto 

umowy za każdy dzień zwłoki nie jest wygórowana i odpowiada powszechnie stosowanym 

zapisom umownym.  

Jednocześnie zamawiający wskazuje na konieczność zachowania równości stron umowy oraz 

symetryczności postanowień umownych, że w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. a przewidziano karę umowną 

w tej samej wysokości na korzyść Wykonawcy. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu odmawia zmiany treści projektu 

umowy w zakresie § 6 ust. 1 pkt 1 lit. a i b w postulowany sposób.  

 

Ad. 4. W związku z postulatem o zmianę w zakresie § 6 projektu umowy zapisów odnoszących 

wysokość kary umownej od wartości przedmiotu umowy wyrażonego w wartości netto a nie 

brutto Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu odmawia postulowanej 

zmiany. 

Przyjęcie przez Zamawiającego naliczania kary umownej od wartości brutto wartości 

przedmiotu umowy nie ma nic wspólnego z podatkiem VAT, a stanowi jedynie sprecyzowanie 

wysokości przysługującej kary poprzez wskazanie precyzyjnego mechanizmu jej obliczania.  

 

Ad. 5. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu odmawia zmniejszenia 

wysokości kary umownej przewidzianej w § 6 ust. 1 pkt 1 lit. c projektu umowy.  

 

 


		2023-08-17T10:42:17+0200




